
S
T

A
T

U
T

Á
R

N
Í M

Ě
S

T
O

 Ú
S

T
Í N

A
D

 LA
B

E
M

 
V

elká H
radební 2336/8, 401 00 Ú

stí nad Labem
 

 
  

  
S

m
louva o dílo 

uzav
řená dle zákona č. 89/2012 S

b., ob
čanský zákoník, ve zn

ění pozd
ějších p

ředpis
ů, (dále jen 

„O
b
čanský zákoník“)  

 
S

M
LU

V
N

Í S
T

R
A

N
Y

 
 1. S

tatutární m
ěsto Ú

stí nad Labem
  

se sídlem
:   

 
 

V
elká H

radební 2336/8, 401 00 Ú
stí nad Labem

 
     Z

astoupeno:  
 

Ing. V
ěrou N

echybovou, prim
átorkou 

IČ
:  

 
 

 
000 81 531 

O
soba oprávn

ěna jednat  
ve v

ěcech sm
luvních:  

O
soba oprávn

ěna jednat  
ve v

ěcech technických: 

bankovní spojení:  
číslo ú

čtu:   
 

 
  (dále jen „objednatel“ nebo „sm

luvní strana“)         
            
 a 

 
2.  N

T
D

 group a.s.  
zastoupená/ý:  

 
 

Ing. Lu
ď

kem
 S

lejškou, obchodním
 ředitelem

 a prokuristou 
 

 
 

se sídlem
: 

 
 

Jate
ční 192/32, 400 01 Ú

stí nad Labem
  

IČ
O

:   
 

 
25045776 

 
  

 
D

IČ
:  

 
 

C
Z

25045776 
 

 
 

bankovní spojení: 
 

 
 

číslo ú
čtu:  

 
 

P
ov
ě
řená osoba k jednání:  Ing. Lud

ěk S
lejška, obchodní ředitel a prokurista 

 
 

 
 

(dále jen „zhotovitel“ nebo „sm
luvní strana“) 

 
uzav

řeli níže uvedeného dne, m
ěsíce a roku tuto sm

louvu o dílo na uložení nového 
kabelového vedení p

řípojky N
N

 a instalace podzem
ních rozvád

ě
č
ů

 v souladu s 
ustanovením

 § 2586 a násl. ob
čanského zákoníku (dále jen „sm

louva“) 
 

S
m

luvní strany, v
ědom

y si svých závazk
ů

 v této S
m

louv
ě obsažených a s úm

yslem
 

být touto S
m

louvou vázány, dohodly se na následujíc
ím

 zn
ění S

m
louvy: 

  

S
M

L1020781



2 
   

I. P
ream

bule 
T

ato sm
louva je uzav

řena m
ezi objednatelem

 a zhotovitelem
 na základ

ě zadávacího řízení pro 
plen

ění ve
řejné zakázky m

alého rozsahu s názvem
 „Lidické nám

ěstí – zásuvkový rozvod N
N

 
(energosloupky)“. 
 

II. Ú
čel sm

louvy 

1. 
Ú
čelem

 této S
m

louvy je realizace V
e
řejné zakázky dle zadávací dokum

entace V
e
řejné 

zakázky a nabídky zhotovitele, které tvo
ří pevn

ě nesvázanou p
řílohu této S

m
louvy (dále jen 

„Z
adávací 

dokum
entace“) 

dostupná 
na: 

https://zakazky.usti-nad-
labem

.cz/profile_display_2.htm
l.  

2. 
Z

hotovitel touto S
m

louvou garantuje O
bjednateli spln

ění zadání V
e
řejné zakázky a všech z 

toho vyplývajících podm
ínek a povinností podle Z

adávací dokum
entace. T

ato garance je 
nad

řazena 
ostatním

 
podm

ínkám
 

a 
garancím

 
uvedeným

 
v 

této 
S

m
louv

ě. 
P

ro 
vylou

čení 
jakýchkoliv pochybností to znam

ená, že: 

a) 
v p

řípad
ě jakékoliv nejistoty ohledn

ě výkladu ustanovení této S
m

louvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší m

íře zohled
ňovala ú

čel V
e
řejné zakázky 

vyjád
řený v Z

adávací dokum
entaci, 

b) 
v p
řípad

ě chyb
ějících ustanovení této S

m
louvy budou použita dostate

čn
ě konkrétní 

ustanovení Z
adávací dokum

entace. 

3. 
Z

hotovitel je vázán svou nabídkou p
ředloženou O

bjednateli v rám
ci zadávacího 

řízení na 
zadání 

V
e
řejné 

zakázky, 
která 

se 
pro 

úpravu 
vzájem

ných 
vztah

ů 
vyplývajících 

z 
této 

S
m

louvy použije subsidiárn
ě. 

4. 
Z

hotovitel 
podpisem

 
této 

sm
louvy 

výslovn
ě 

potvrzuje, 
že 

se 
pln
ě 

seznám
il 

s 
obsahem

 
„V

šeobecných obchodních podm
ínek pro zhotovení díla“ (dále jen „V

O
P

“) uvedených v 
p
říloze č. 1 této sm

louvy a prohlašuje, že s těm
ito V

O
P

 bezvýhradn
ě souhlasí. 

5. 
S

m
luvní strany této sm

louvy shodn
ě prohlašují, že pokud není v této sm

louv
ě stanoveno 

jinak, platí pro konkrétní p
řípad ustanovení, obsažené ve V

O
P

. 

  
III. P

ředm
ět sm

louvy 

1. 
P
ředm

ětem
 této S

m
louvy je úprava práv a povinností sm

luvních stran p
ři poskytování a provád

ění díla 
spo

čívající 
v 

uložení 
nového 

kabelového 
vedení 

p
řípojky 

N
N

  
a instalaci podzem

ních rozvád
ě
č
ů v prostoru Lidického nám

ěstí. Z
ásuvkové podzem

ní rozvád
ě
če 

budou 
vybaveny 

jištěním
 

a 
zásuvkam

i 
pro 

p
řipojení 

p
říležitostných  

a náhodn
ých odb

ěrů (prodejní stánky, venkovní kulturní akce na Lidickém
 nám

ěstí). N
ové za

řízení 
bude napojeno na rozvod N

N
 ve stávající rozvodn

ě budovy M
agistrátu m

ěsta Ú
stí nad Labem

 (dále 
jen „D

ílo
“ nebo „D

íla
“). 

2. 
R

ozsah 
a 

specifikace 
D

íla 
zahrnující 

zejm
éna 

v
ěcné, 

m
ístní 

a 
časové 

vym
ezení 

související 
s poskytováním

 konkrétních prací je vym
ezen v této sm

louv
ě, v zadávací a projektové dokum

entaci, 
zpracované spole

čností N
T

D
 group a.s., Jate

ční 32, 400 01 Ú
stí nad Labem

 a ve výkazu vým
ěr, které 

jsou nedílnou sou
částí této sm

louvy.  

3. 
Z

hotovitel 
se 

zavazuje 
provést 

na 
sv
ůj 

náklad 
a 

nebezpe
čí 

pro 
O

bjednatele 
dílo 

spo
čívající 

v provedení stavb
y uvedené v odst. 1 tohoto článku.  

4. 
O

bjednatel se za řádné provedení díla zavazuje zaplatit cenu dle čl. V
. této S

m
louvy.  



3 
 5. 

P
ředm

ět sm
louvy bude proveden 

v rozsahu a kvalitě dle projektové 
dokum

entace, 
v souladu s 

územ
ním

 
souhlasem

, 
s 

vydaným
i 

vyjád
řením

i 
dotčených 

orgán
ů 

státní 
správy, 

ú
častník

ů 
řízení, 

správc
ů 

sítí 
a 

zadávacím
i 

podm
ínkam

i. 
Z

árove
ň 

m
usí 

být 
realizace 

p
ředm

ětu 
ve
řejné 

zakázky 
provedena v souladu s p

říslušným
i norm

am
i a p

ředpisy platn
ým

i v dob
ě provád

ění díla. 

6. 
S

tavební práce a elektroinstalace budou co nejm
én
ě om

ezovat provoz v ulici V
elká H

radební a na 
Lidickém

 nám
ěstí. D

le navrženého postupu výstavby v projektové dokum
entaci m

usí být v ulici V
elká 

H
radební vžd

y zajištěn m
inim

áln
ě 3 m

 široký pruh pro průjezd vozidel a m
inim

áln
ě 1 m

 široká lávka 
pro chodce. V

ýkopové práce v ulici V
elká H

radební a v prostoru u budovy M
m

Ú
 budou provád

ěny ve 
dnech pracovního klidu. (D

opravní inspektorát Ú
stí nad Labem

 P
olicie 

Č
R

 ve vydaném
 stanovisku 

požaduje, ab
y byl v průb

ěhu realizace stavby um
ožn

ěn p
řístup do všech objektů na Lidickém

 nám
ěstí 

a nebyl zásadním
 zp
ůsobem

 znem
ožn

ěn pohyb chodc
ů po ploše Lidického nám

ěstí.) 

7. 
P

ln
ění p

ředm
ětu sm

louvy bude probíhat ve vhodn
ě stanoveném

 term
ínu, který nebude v kolizi s 

venkovním
i kulturním

i akcem
i, jež budou na ja

ře r. 2018 po
řádány na Lidickém

 nám
ěstí. P

roto je 
nutné zajistit vydání p

říslušných rozhodnutí a povolení k realizaci stavby co nejd
říve po podpisu 

sm
louvy o dílo. 

8. 
P

o uzav
ření sm

louvy o dílo zpracuje zhotovitel v souladu s požadavky projektové dokum
entace a 

vydan
ých vyjád

ření návrh p
řechodného dopravního zna

čení, který bude projednán s p
říslušným

i 
orgán

y na úseku dopravy. (D
le vydaného vyjád

ření D
opravního inspektorátu Ú

stí nad Labem
 P

olicie 
Č

R
 p
ředloží stavebník, v p

řípad
ě nutnosti zásahu do kom

unikace nebo om
ezení provozu na ve

řejné 
kom

unikaci, 
p
řed 

vydáním
 

výkopového 
povolení 

k 
odsouhlasení 

návrh 
dopravních 

opatření 
pro 

potřebnou uzavírku kom
unikace zajiš

ťující bezpe
čnost a plynulost silničního provozu.) 

9. 
N

ásledn
ě 

zhotovitel 
zajistí 

podání 
žádosti 

o 
povolení 

zvláštního 
užívání 

m
ístní 

kom
unikace 

pro 
výkopové stavební práce, jež se p

ředpokládají na ja
ře r. 2018 (dle vydaného vyjád

ření odd
ělení 

údržb
y m

ajetku odboru dopravy a m
ajetku M

m
Ú

 výkopové práce v kom
unikacích nebudou povolován

y 
v zim

ním
 období, tj. v term

ínu od 1. 11. 2017 do 31. 3. 2018) v term
ínu, který bude stanoven v 

souladu s harm
onogram

em
 venkovních akcí plánovaných na Lidickém

 nám
ěstí.  

10. Z
hotovitel zajistí v dostate

čném
 p
ředstihu (p

řed term
ínem

 zahájení výstavby) dodávky m
ateriálu pro 

plánované elektroinstalace a 
provede p

řípravné práce pro 
napojení nových 

za
řízení 

v rozvodn
ě 

budovy M
m

Ú
. P
řípravné práce budou spo

čívat v provedení úpravy rozvád
ě
če - pole č. 2, ze kterého 

bude zajištěno napájení elektrosloupk
ů elektrickou energií. K

 této úprav
ě bude nutné vypnout budovu 

M
m

Ú
. 

11. O
bjednatel 

upozorňuje 
na 

skute
čnost, 

že 
se 

dotčená 
lokalita 

celé 
stavb

y 
nachází 

na 
územ

í 
s 

archeologickým
i nálezy, a tudíž je stavebník povinen již od dob

y p
řípravy realizace stavb

y hlásit 
stavební činnost v tom

to územ
í písem

n
ě A

rcheologickém
u ústavu A

V
 Č

R
, Letenská 4, P

raha (v kopii 
dodat i N

árodním
u pam

átkovém
u ústavu, územ

ním
u odborném

u pracovišti v Ú
stí n. L., P

. O
. B

O
X

 3, 
400 

07 
Ú

stí 
nad 

Labem
) 

a 
um

ožnit 
jem

u 
nebo 

oprávn
ěné 

archeologické 
organizaci 

provést 
na 

dotčeném
 

územ
í 

odborný 
archeologický 

dohled 
nad 

výkopovým
i 

pracem
i 

a 
v 

p
řípad

ě 
pozitivní 

nálezové situace záchranný archeologický výzkum
. 

12. Z
ájm

ové územ
í stavb

y je sou
částí architektonicky a urbanisticky význam

né plochy, pro kterou m
ůže 

architektonickou část projektové dokum
entace vypracovávat jen autorizovaný architekt. (D

le vydaného 
stanoviska odboru investic a územ

ního plánování M
m

Ú
 – územ

n
ě plánovací inform

ace je výstavba 
zám

ěru um
ožn

ěna za podm
ínky dozoru m

ěstského architekta p
ři realizaci stavb

y. Z
hotovitel m

á 
povinnost po vytý

čení tras (pro uložení kabelu v otev
řeném

 výkopu) seznám
it s postupem

 stavby a s 
m

ožností rozebírání povrch
ů (zejm

éna dlažb
y tak, aby se dala použít na 

zp
ětné 

zadlážd
ění po 

provedení rozvod
ů) m

ěstského architekta O
IÚ

P
 M

m
Ú

. P
okud by došlo k poškození nebo nutnosti 

náhrady 
u 

zpevn
ěn

ých 
ploch, 

vyhrazuje 
si 

m
ěstský 

architekt 
konzultaci 

o 
náhrad

ě 
m

ateriálu 
a 

zp
ůsobu položení, ev. další technologické postup

y. 



4 
 13. 

O
bjednatel požaduje, ab

y byly nov
ě z
řízené (posuzované) elektroinstalace a za

řízení  p
řed uvedením

 
do provozu odborn

ě prov
ě
řeny a kom

plexn
ě vyzkoušeny na stav p

ři plném
 odb

ěru el. proudu ze všech 
instalovan

ých 
energosloupk

ů 
(tzn. 

na 
stav 

p
ři 

plném
 

zatížení 
energosloupk

ů, 
který 

nastane 
p
ři 

po
řádání 

venkovních 
akcí). 

C
ílem

 
zám

ěru 
je 

ov
ě
řit 

bezpe
čn

ý 
a 

bezporuchový 
provoz 

nových 
elektrických za

řízení a instalací v dob
ě nejvyšší spotřeby proudu v budov

ě M
m

Ú
. Je nezb

ytné, aby 
spolehliv

ě 
fungoval 

b
ěžný 

provoz 
budovy 

M
m

Ú
 

a 
zárove

ň 
i 

p
říležitostný 

odb
ěr 

proudu 
z 

energosloupk
ů b
ěhem

 venkovních akcí.  

14. 
O

bjednateli D
íla bude p

ředána dokum
entace skute

čného provedení, geom
etrický plán dokon

čené 
stavb

y a zam
ě
ření nových p

řípojek N
N

, protokoly o proveden
ých zkouškách a revizích, doklady 

k použitým
 

m
ateriálům

 
(certifikáty, 

prohlášení 
o 

shod
ě), 

fotodokum
entace 

po
řizovaná 

v průb
ěhu 

stavb
y na C

D
 nosiči a další dokum

enty související s realizací díla. D
ále zhotovitel zajistí všechny 

potřebné doklady pro vydání pravom
ocného kolauda

čního souhlasu a p
ředá objednateli vyhotovenou 

žádost o kolauda
ční souhlas. 

15. P
rovedení díla se rozum

í úplné, funk
ční a bezvadné provedení všech stavebních prací a 

konstrukcí, v
četn

ě dodávek potřebných m
ateriálů a za

řízení nezbytných pro řádné dokon
čení 

díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, 
jejichž provedení je pro řádné dokon

čení díla nezbytné.  

16. 
Z

hotovitel splní svou povinnost provést D
ílo jeho  řádným

 ukon
čením

 a p
ředáním

 D
íla v m

ístě pln
ění 

objednatele.  

17. 
P

ro p
řípad nutné dodate

čné práce (vícepráce) je třeba písem
ného odsouhlasení m

ezi objednatelem
 a 

zhotovitelem
. B

ez tohoto p
ředchozího písem

ného souhlasu či jiné prokazatelné dohod
y o vykonání 

víceprací nesm
í zhotovitel vícepráce provést. P

okud by neschválené vícepráce zhotovitel provedl, je 
oprávn

ěn po objednateli požadovat pouze cenu použitých m
ateriálů, pokud tyto m

ateriály odpovídají 
b
ěžným

 standard
ům

 takových m
ateriálů. O

bjednatel není povinen hradit ty m
ateriály, které neb

yly z 
jakéhokoli hlediska pro provedení díla ú

čeln
ě vynaloženy a dále není povinen hradit další náklady 

spojené s provedením
 neodsouhlasen

ých víceprací (zejm
éna práci a energie). 

18. P
okud v rám

ci p
ředm

ětu pln
ění dle této sm

louvy vzniknout dodate
čné práce, jejichž potřeba 

vznikla v d
ůsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou pé

čí nem
ohl v zadávacím

 
řízení p

ředvídat, a tyto dodate
čné práce jsou nezbytné pro pln

ění p
ředm

ětu dle této sm
louvy, 

m
ohou být tyto práce zadány zhotoviteli za p

ředpokladu, že dodate
čné práce nem

ohou být 
technicky nebo ekonom

icky odd
ěleny od p

ředm
ětu pln

ění, pokud by toto odd
ělení zp

ůsobilo 
závažnou újm

u objednatele nebo a
čkoliv je toto odd

ělení technicky nebo ekonom
icky m

ožné, 
jsou dodate

čné práce zcela nezbytné pro dokon
čení díla dle této sm

louvy a zárove
ň celkový 

rozsah dodate
čných prací nep

řesáhne o více než 30%
 z p

ředpokládané hodnoty zadané 
ve
řejné zakázky ani nep

řesáhne 30 %
 nabídnuté ceny zhotovitele dle p

řílohy 
č. 2 této 

sm
louvy. N

a dodate
čné práce bude uzav

řen dodatek k této sm
louv

ě.   
19. Z

m
ěny, doplňky nebo rozšíření p

ředm
ětu díla p

ři jeho realizaci upravují V
O

P
 v části V

III., a 
dále se řídí ustanovením

 § 222 zákona č. 134/2016 S
b., o zadávání ve

řejných zakázek, ve 
zn
ění pozd

ějších p
ředpis

ů. 

 

  
IV

. M
ísto a čas pln

ění díla 
1. 

M
ístem

 pln
ění této S

m
louvy je Lidické nám

ěstí (p.p.č. 2570/4 k.ú. Ú
stí nad Labem

), ul. 
V

elká H
radební (p.p.č. 2536/2, 2536/1 a 2535/1 k.ú. Ú

stí nad Labem
). 

2. 
Z

hotovitel je povinen zahájit p
řípravné práce pro realizaci stavby (objednání dodávky 

elektro za
řízení stanovených projektem

 a provedení p
řípravných prací pro napojení nových 

za
řízení v rozvodn

ě budovy M
m

Ú
, zajištění povolení zvláštního užívání m

ístní kom
unikace 

pro výkopové stavební práce a stanovení p
řechodného dopravního zna

čení apod.): ihned 
po nabytí ú

činnosti sm
louvy o dílo. 



5 
 3. 

P
ředpokládaný term

ín zahájení výkopových prací: duben 2018
 (dle term

ínu v povolení 
zvláštního užívání m

ístní kom
unikace pro výkopové práce, jehož vydání zajistí vybraný 

zhotovitel stavby).  
4. 

Z
hotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno, v

četn
ě vydání kolauda

čního souhlasu 
nejpozd

ěji do: 30. 6. 2018. 
5. 

Z
hotovitel je povinen p

ředat zhotovené dílo O
bjednateli v term

ínu stanoveném
 v odst. 4 

tohoto článku této sm
louvy. O

 p
ředání a p

řevzetí díla bude sepsán p
ředávací protokol. 

6. 
P
ři p
ředání a p

řevzetí díla je zhotovitel povinen p
ředat objednateli veškeré dokum

enty, plány 
a jiné listiny, které zhotovitel získal nebo m

ěl získat v souvislosti s dílem
 či jeho provedením

. 
7. 

Ř
ádné dokon

čení díla je závislé na řádném
 a v

časném
 spln

ění sou
činnosti sm

luvních stran 
uvedené v čl. V

II této sm
louvy. P

o dobu prodlení O
bjednatele s poskytnutím

 sjednaných 
sou

činností není Z
hotovitel v prodlení s pln

ěním
 p
ředm

ětu této sm
louvy. N

edojde-li m
ezi 

stranam
i k jiné dohod

ě a prokáže-li Z
hotovitel, že ani p

ři vynaložení veškerého úsilí nem
ohl 

dílo v d
ůsledku prodlení O

bjednatele dokon
čit, je m

ožné s výslovným
 souhlasem

 objednatele 
prodloužit stanovený term

ín dokon
čení díla o dobu shodnou s prodlením

 O
bjednatele v 

pln
ění jeho sou

činností. 
8. 

P
ři p
ředání a p

řevzetí díla bude na základ
ě kontroly provedené objednatelem

 ov
ě
řeno, zda 

poskytnuté pln
ění dle této S

m
louvy vedlo k výsledku, ke kterém

u se sm
luvní strany zavázaly 

touto S
m

louvou, a to porovnáním
 skute

čného rozsahu a kvality provedených prací na díle a 
jejich vlastností s jejich závaznou specifikací uvedenou v této S

m
louv

ě. 
 

V
. C

ena a platební podm
ínky 

1. 
C

ena díla je stanovena ve výši:   
 

1.478.800,- K
č bez D

P
H

 
(jedenm

ilion
čty
řistasedm

desátosm
tisícosm

set korun českých) 
 

 
 

 
 

 
 

   310.548,- K
č D

P
H

  
 

 
 

 
 

 
 

1.789.348,- K
č s D

P
H

 
(slovy jedenm

ilionsedm
setosm

desátdev
ěttisíctřista

čty
řicetosm

 korun českých) 
2. 

C
ena za provedení díla je nejvýše p

řípustná a nep
řekro

čitelná a obsahuje veškeré 
náklady spojené s provedením

 díla (zejm
éna: doprava, zábory, vyty

čení sítí, kácení zelen
ě, 

skute
čné zam

ě
ření apod.). N

ad rám
ec této ceny nep

řísluší zhotoviteli za provedení prací na 
díle žádná jiná odm

ěna. 
3. 

C
ena za provedení díla je splatná na základ

ě da
ňového dokladu (faktury) vystaveného 

zhotovitelem
 a doru

čeného na adresu O
bjednatele v listinné či elektronické form

ě. K
 cen

ě 
bude p

ři fakturaci p
řipo

čtena D
P

H
 v zákonné výši. K

aždá faktura m
usí obsahovat náležitosti 

da
ňového dokladu v souladu s ustanovením

 § 29 zákona č. 235/2004 S
b., o dani z p

řidané 
hodnoty, ve zn

ění pozd
ějších p

ředpis
ů (dále jen „Z

D
P

H
“) a zákona 

č. 563/1991 S
b., o 

ú
četnictví, ve zn

ění pozd
ějších p

ředpis
ů (dále jen „Z

O
Ú

“). S
ou
částí vystavené faktury bude 

řádný soupis prací, kterým
i bylo dílo provedeno. 

4. 
F

akturace bude provedena po p
ředání a ukon

čení díla na základ
ě kone

čné faktury, 
která bude O

bjednatelem
 odsouhlasena.  

5. 
V

 p
řípad

ě, že objednatel p
řevezm

e dílo s vadam
i a nedod

ělky, které nebrání užívání 
díla, m

á objednatel právo pozastavit zaplacení 10 %
 z celkové ceny sjednané za p

ředm
ět 

pln
ění až do doby úplného odstran

ění vad a nedod
ělk
ů (dále jen „zádržné“). U

voln
ění této 

částky provede objednatel do 15 dn
ů ode dne úplného odstran

ění vad a nedod
ělk
ů, o čem

ž 
sepíší sm

luvní strany protokol. 
6. 

V
 p
řípad

ě, že Z
hotovitelem

 vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle 
odst. 3 této S

m
louvy nebo nebude splňovat náležitosti da

ňového dokladu, je O
bjednatel 

oprávn
ěn ve lh

ůtě do deseti pracovních dn
ů od jejího obdržení fakturu vrátit Z

hotoviteli 
k oprav

ě či dopln
ění. Lh

ůta splatnosti ceny za provedené dílo v takovém
to p

řípad
ě po

číná 
b
ěžet ode dne doru

čení opravené nebo dopln
ěné faktury O

bjednateli. N
evrátí-li O

bjednatel 



6 
 

Z
hotoviteli 

fakturu 
ve 

lh
ůtě 

specifikované 
v tom

to 
odstavci, 

m
á 

se 
za 

to, 
že 

k faktu
ře 

O
bjednatel nem

á výhrady. 
7. 

S
platnost faktury činí 30 dn

ů ode dne jejího doru
čení objednateli. 

8. 
Z

hotovitel není oprávn
ěn požadovat zálohové platby. 

9. 
V

 p
řípad

ě, že n
ěkteré ze stran této S

m
louvy vznikne nárok na zaplacení sm

luvní pokuty, 
zašle tato sm

luvní strana spole
čn
ě s výzvou k uhrazení pokuty dle této S

m
louvy fakturu na 

částku ve výši sm
luvní pokuty splňující náležitosti da

ňového dokladu podle Z
D

P
H

 a ú
četního 

dokladu podle Z
O

Ú
 druhé sm

luvní stran
ě. S

m
luvní pokuta je splatná do 30 dn

ů ode dne 
doru

čení faktury sm
luvní stran

ě povinné k její úhrad
ě.  

10. 
V

 p
řípad

ě, že n
ěkteré ze sm

luvních stran vznikne nárok na náhradu škody, zašle druhé 
sm

luvní stran
ě písem

né vyú
čtování - fakturu s náležitostm

i ú
četního dokladu podle Z

D
P

H
 a 

Z
O

Ú
 s p

řesnou výší požadované náhrady, popisem
 vady pop

ř. jiné události, jíž škoda vznikla 
a odkazem

 na konkrétní povinnost druhé sm
luvní strany, jejíž porušení zp

ůsobilo vznik 
škody. N

áhrada škody je splatná do 30 dn
ů ode dne doru

čení řádného vyú
čtování druhé 

sm
luvní stran

ě. 
11. 

O
bjednatel bude hradit p

řijatou fakturu pouze bankovním
 p
řevodem

 na bankovní ú
čet 

uvedený v záhlaví této sm
louvy.  

12. 
S

tane-li se Z
hotovitel nespolehlivým

 plátcem
 ve sm

yslu Z
D

P
H

, zaplatí O
bjednatel pouze 

základ dan
ě. P

říslušná výše D
P

H
 bude uhrazena až po písem

ném
 doložení Z

hotovitele o 
jeho úhrad

ě p
říslušném

u správci dan
ě. 

 
 

V
I. P

ráva a povinnosti sm
luvních stran p

ři provád
ění díla 

1. 
Z

hotovitel je povinen provést dílo v rozsahu vyplývajícím
 z této sm

louvy. 
2. 

Z
hotovitel 

se 
zavazuje 

provést 
dílo 

v 
souladu 

s 
obecn

ě 
závazným

i 
právním

i 
p
ředpisy, 

norm
am

i a technickým
i podm

ínkam
i, platným

i pro provád
ěné dílo. Z

hotovitel odpovídá za 
dodržení veškerých obecn

ě závazných právních p
ředpis

ů rovn
ěž ze strany všech osob, které 

se budou fyzicky podílet na provedení díla, zejm
éna pak za dodržení obecn

ě závazných 
právních p

ředpis
ů v oblasti bezpe

čnosti a ochrany zdraví p
ři práci a požární ochrany. O

 
těchto p

ředpisech v rozsahu relevantním
 pro provedené dílo je Z

hotovitel povinen výše 
uvedené osoby proškolit. 

3. 
Z

hotovitel bude p
ři pln

ění p
ředm

ětu této sm
louvy postupovat s odbornou pé

čí. Z
avazuje se 

dodržovat obecn
ě závazné p

ředpisy, technické norm
y a podm

ínky této sm
louvy. Z

hotovitel 
se 

bude 
řídit 

výchozím
i 

podklady 
objednatele, 

pokyny 
objednatele, 

zápisy 
a 

dohodam
i 

oprávn
ěných 

pracovník
ů 

sm
luvních 

stran 
a 

rozhodnutím
i 

a 
vyjád

řením
i 

kom
petentních 

orgán
ů státní správy. 

4. 
O

bjednatel je oprávn
ěn kontrolovat provád

ění díla. Z
jistí-li objednatel, že zhotovitel provádí 

dílo v rozporu s povinnostm
i vyplývajícím

i ze sm
louvy nebo obecn

ě závazných právních 
p
ředpis

ů, je objednatel oprávn
ěn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé 

vadným
 provád

ěním
 a dílo provád

ěl řádným
 zp
ůsobem

. Jestliže zhotovitel tak neu
činí ani 

v dostate
čné p

řim
ě
řené lh

ůtě, jedná se o porušení sm
louvy, která oprav

ňuje objednatele 
k odstoupení od sm

louvy.  
5. 

P
ro ú

čely kontroly průb
ěhu provád

ění díla organizuje objednatel kontrolní dny. K
ontrolní dny 

se budou konat za ú
časti zástupc

ů obou sm
luvních stran. K

ontrolní dny svolává objednatel 
dle potřeby. Z

hotovitel je povinen se řádn
ě svolaného kontrolního dnu zú

častnit.  
6. 

O
sobou oprávn

ěnou objednatelem
 k provád

ění kontrol je zástupce objednatele ve v
ěcech 

technických:  
referentka odd

ělení p
řípravy a realizace investic odboru 

investic a územ
ního plánování M

agistrátu m
ěsta Ú

stí nad Labem
. 

7. 
Z

 jednání kontrolního dne bude objednatelem
 vždy po

řízen písem
ný zápis, který podepíší 

ob
ě sm

luvní strany. 



7 
 8. 

Z
hotovitel je povinen vést a uchovávat o pracích provedených na díle dle této S

m
louvy 

dokum
entaci 

v rozsahu 
vyplývajícím

 
z obecn

ě 
závazných 

právních 
p
ředpis

ů 
a 

z této 
sm

louvy. 
9. 

N
edostatky či vady oznám

ené dle odst. 4 tohoto článku budou zaznam
enány do stavebního 

deníku s uvedením
 term

ínu jejich bezplatného odstran
ění. 

10. Z
hotovitel se zavazuje používat stroje, m

echanism
y a jiné prostředky vhodné pro provedení 

díla, 
tak 

aby 
dílo 

bylo 
provedeno 

v 
požadované 

kvalitě 
a 

nedocházelo 
k 

poškozování 
za
řízení a p

říslušenství ani jiného m
ajetku. 

11. Z
hotovitel je povinen po dobu pln

ění této S
m

louvy splňovat veškeré základní kvalifika
ční 

p
ředpoklady či obdobné p

ředpoklady nebo podm
ínky stanovené v zadávací dokum

entaci. V
 

p
řípad

ě, 
že 

Z
hotovitel 

p
řestane 

splňovat 
jakýkoliv 

z těchto 
p
ředpoklad

ů, 
je 

povinen 
nejpozd

ěji 
do 

5 
pracovních 

dn
ů 

tuto 
skute

čnost 
O

bjednateli 
ohlásit 

s 
tím

, 
že 

do 
10ti 

pracovních 
dn
ů 

od 
oznám

ení 
této 

skute
čnosti 

doloží 
veškeré 

potřebné 
doklady 

k op
ětovném

u prokázání spln
ění těchto p

ředpoklad
ů.  

12. Z
hotovitel se zavazuje p

ři provád
ění díla 

řídit pokyny O
bjednatele. Z

hotovitel je povinen 
upozornit O

bjednatele na nevhodnost pokyn
ů či návrh

ů daných m
u O

bjednatelem
, na rizika 

vyplývající 
z O

bjednatelem
 

požadovaných 
prací 

na 
díle, 

pokud 
neodpovídají 

obvyklým
 

postup
ům

 p
ředm

ětného pln
ění či podm

ínkám
 bezpe

čnosti práce, v
četn

ě d
ůsledk

ů pro kvalitu 
a term

ín poskytnutí p
říslušných prací na díle, jestliže Z

hotovitel m
ohl tuto nevhodnost zjistit 

p
ři vynaložení své odborné pé

če. 
       
 

V
II. P

odm
ínky provedení díla 

1. 
Z

hotovitel provede dílo na své náklady s tím
, že nese nebezpe

čí škody na p
ředm

ětu díla až 
do jeho p

ředání objednateli. 
2. 

P
odm

ínky 
pro 

provád
ění 

díla 
se 

řídí 
Ú

zem
ním

 
souhlasem

 
S

tavebního 
odboru 

ze 
dne 

13.7.2017, č.j.: M
M

/S
O

/S
/47541/2017/LaJ. 

3. 
S

tavba a veškeré související činnosti, budou provedeny v souladu se všem
i Č

S
N

, platným
i 

p
ředpisy 

vztahujícím
i 

se 
k p
ředm

ětu 
díla 

a 
zpracovanou 

projektovou 
dokum

entací 
pro 

provád
ění 

stavby. 
Z

hotovitel 
je 

povinen 
p
ři 

realizaci 
p
ředm

ětu 
díla 

dodržovat 
všechna 

dotčená 
ustanovení 

obecn
ě 

závazných 
p
ředpis

ů 
a 

technických 
norem

, 
a 

to 
zejm

éna 
z hlediska bezpe

čnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. Z
hotovitel a 

p
řípadní subdodavatelé budou v průb

ěhu stavby respektovat p
ředpisy a pravidla bezpe

čnosti 
a ochrany zdraví p

ři práci na staveništi v
četn

ě p
řípadných pravidel a pokyn

ů, se kterým
i byl 

zhotovitel seznám
en pov

ě
řenou osobou objednatele. 

   
4. 

Z
hotovitel zodpovídá za bezpe

čnost a ochranu zdraví vlastních pracovník
ů a za zabezpe

čení 
a řádné ozna

čení staveniště p
ři provád

ění prací. 
5. 

O
bjednatel 

se 
zavazuje 

odevzdat 
zhotoviteli 

k 
provedení 

díla 
staveniště, 

v 
souladu 

s 
projektovou dokum

entací a vydaným
 územ

ním
 souhlasem

. S
ou
částí p

ředání staveniště bude 
i p
ředání napojovacích bod

ů vody a elektřiny pro potřeby stavby. 
6. 

O
bjednatel p

ři p
ředání stavby seznám

í zhotovitele se všem
i instalacem

i, které nesm
ějí být v 

průb
ěhu provád

ění prací poškozeny, pokud nejsou zaznam
enány v projektu stavby. 

7. 
S

ou
částí 

p
ředání 

staveniště 
bude 

i 
ohraničení 

rozsahu 
staveniště 

a 
identifikace 

pozem
kových parcel, sloužících k m

anipulaci, které bude k dispozici zhotoviteli. 
8. 

P
ovolení k užívání ve

řejných ploch, pokud je bude zhotovitel pro provád
ění prací požadovat, 

si zajistí zhotovitel, který rovn
ěž nese poplatky za užívání těchto ploch. 



8 
 9. 

Z
hotovitel se zavazuje vyzvat objednatele ke kontrole prací, které m

ají být zakryty, nejm
én
ě 

7 dn
ů p

řed jejich zakrytím
, a to písem

n
ě ve stavebním

 deníku a sou
časn

ě telefonicky 
zástupci objednatele. V

 p
řípad

ě, že se zástupce objednatele i p
řes tuto výzvu ke kontrole 

prací nedostaví a bude trvat na jejich odkrytí, bude toto provedeno na náklady objednatele. 
P
řesný soupis prací a konstrukcí, které budou p

ředm
ětem

 prohlídky, bude specifikován 
objednatelem

 v zápise o p
ředání a p

řevzetí staveniště. 
10. O

 postupu prací je zhotovitel povinen vést stavební deník, který m
á uložen u sebe. P

ři 
odevzdání díla p

ředá jedno kom
pletní vyhotovení stavebního deníku objednateli. 

11. O
bjednatel je oprávn

ěn kontrolovat průb
ěžn

ě provád
ění díla. P

okud zjistí, že zhotovitel 
neprovádí dílo dle povinností, vyplývajících z této sm

louvy, zejm
éna v trvale nekvalitní práci, 

skluzu 
prací 

oproti 
harm

onogram
u 

stavby, 
je 

oprávn
ěn 

žádat 
zhotovitele 

o 
odstran

ění 
zjištěných nedostatk

ů. Z
jištěné skute

čnosti se zaznam
enají do stavebního deníku. 

12. K
 p
řevzetí díla vyzve zhotovitel objednatele nejm

én
ě 7 kalendá

řních dn
ů p
ředem

. O
 p
ředání 

a p
řevzetí díla sepíší sm

luvní strany zápis, jehož sou
částí bude i soupis vad a nedod

ělk
ů 

v
četn

ě term
ín
ů jejich odstran

ění. 
13. V

adou se rozum
í odchylka v kvalitě, rozsahu a param

etrech díla, stanovených projektovou 
dokum

entací a touto sm
louvou a platným

i norm
am

i. 
14. N

edod
ělkem

 se rozum
ějí práce, nedokon

čené oproti projektové dokum
entaci a sm

louv
ě o 

dílo. 
15. Z

hotovitel je povinen vyklidit staveniště do 5 dn
ů od p

ředání a p
řevzetí díla. P

okud k 
odstran

ění vad a nedod
ělk
ů bude nezbytné použít n

ěkterá z těchto za
řízení, potom

 je 
povinen vyklidit staveniště do dvou dn

ů od jejich odstran
ění. 

16. V
 podrobnostech platí část X

II., X
III., X

V
II. a X

V
III. V

O
P

. 
 

V
III. S

ou
činnost a kom

unikace sm
luvních stran 

1. 
S

m
luvní strany se zavazují vzájem

n
ě spolupracovat a poskytovat si veškeré inform

ace 
nezbytné pro řádné a v

časné pln
ění svých závazk

ů. 
2. 

S
m

luvní strany jsou povinny inform
ovat druhou sm

luvní stranu o veškerých skute
čnostech, 

které jsou nebo m
ohou být d

ůležité pro řádné a v
časné pln

ění jejich závazk
ů, pokud takové 

skute
čnosti již nebyly či nem

ěly být znám
y druhé sm

luvní stran
ě. 

3. 
Z

hotovitel je oprávn
ěn požadovat sou

činnost O
bjednatele, pokud je tato sou

činnost nezbytná 
k odstran

ění p
řekážek na stran

ě O
bjednatele, které objektivn

ě brání 
řádném

u  provedení 
díla. 

V
 takovém

 
p
řípad

ě 
lze 

tuto 
sou

činnost 
požadovat 

kdykoliv 
v 

průb
ěhu 

pln
ění 

této 
S

m
louvy, p

řičem
ž však taková sou

činnost m
usí být specifikována dostate

čn
ě p
ředem

. 
4. 

O
bjednatel bude Z

hotoviteli zejm
éna poskytovat potřebnou sou

činnost p
ři pln

ění povinností 
dle 

čl. 
V

I. 
této 

S
m

louvy. 
O

bjednatel 
se 

zavazuje 
bezd

ůvodn
ě 

neodm
ítnout 

poskytnutí 
sou

činnosti Z
hotoviteli dle této S

m
louvy. 

5. 
V

eškerá kom
unikace m

ezi sm
luvním

i stranam
i bude probíhat prostřednictvím

 oprávn
ěných 

osob dle čl. X
IV

 této S
m

louvy. 
6. 

P
ísem

nost, 
která 

m
á 

být 
dle 

této 
S

m
louvy 

doru
čena 

druhé 
sm

luvní 
stran

ě, 
m

usí 
být 

doru
čena bu

ď
 osobn

ě, prostřednictvím
 držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to vždy 

alespo
ň oprávn

ěné osob
ě dle čl. X

IV
 této S

m
louvy. V

 p
řípad

ě, že taková písem
nost m

ůže 
m

ít 
p
řím

ý 
vliv 

na 
ú
činnost 

této 
S

m
louvy, 

m
usí 

být 
doru

čena 
bu
ď

 
osobn

ě, 
nebo 

prostřednictvím
 držitele poštovní licence či datovou schránkou do sídla této sm

luvní strany 
zásilkou doru

čovanou do vlastních rukou, a to vždy osob
ě oprávn

ěné k zastupování druhé 
sm

luvní 
strany 

dle 
zápisu 

v 
obchodním

 
rejstříku, 

resp. 
na 

základ
ě 

obecn
ě 

závazných 
právních p

ředpis
ů. 

     
 

IX
. P

oddodavatelé 



9 
 1. 

S
eznam

 poddodavatelů, kte
ří se budou podílet na provád

ění díla dle této S
m

louvy, tvo
ří 

P
řílohu č. 3 této S

m
louvy. 

2. 
Jakákoliv zm

ěna poddodavatelského zajištění provedení díla dle této S
m

louvy m
usí být 

p
ředem

 písem
n
ě odsouhlasena O

bjednatelem
. 

3. 
P

ln
ění 

povinností 
Z

hotovitele 
stanovených 

v čl. 
V

I. 
této 

S
m

louvy 
je 

Z
hotovitel 

povinen 
zabezpe

čit ve vztahu k poddodavatelům
 obdobn

ě jako ke svým
 zam

ěstnanc
ům

 nebo jiným
 

svým
 pracovník

ům
 podílejícím

 se na provedení díla. T
ím

 však není dotčena skute
čnost, že 

za veškeré činnosti poddodavatelů, vykonávané v souvislosti s  provedením
 díla, odpovídá 

Z
hotovitel tak, jako by tyto činnosti vykonával sám

. 
4. 

V
eškeré žádosti nebo požadavky poddodavatelů na poskytnutí sou

činnosti O
bjednatele dle 

čl. V
III. této S

m
louvy budou O

bjednateli p
ředávány prostřednictvím

 Z
hotovitele. O

bjednatel 
není 

povinen 
tuto 

sou
činnost 

poskytnout, 
bude-li 

o 
ni 

požádán 
p
řím

o 
poddodavatelem

 
Z

hotovitele. 
5. 

V
 podrobnostech platí část IV

. V
O

P
. 

 
X

. N
áhrada škody a prodlení 

1. 
K

aždá 
ze 

sm
luvních 

stran 
nese 

odpov
ědnost 

za 
zp
ůsobenou 

škodu 
v 

rám
ci 

platných 
právních p

ředpis
ů a této S

m
louvy. Z

a škodu se v tom
to sm

yslu považuje i pokuta 
či jiná 

sankce uložená za správní delikt O
bjednateli v p

řípad
ě, že p

říčinou uložení takové sankce 
bylo porušení povinností Z

hotovitel dle této S
m

louvy. O
b
ě sm

luvní strany se zavazují k 
vyvinutí m

axim
álního úsilí k p

ředcházení škodám
 a k m

inim
alizaci vzniklých škod. S

m
luvní 

strany 
jsou 

povinny 
nahradit 

zp
ůsobenou 

škodu 
za 

porušení 
povinností 

stanovených 
platným

i právním
i p
ředpisy, a dále stanovených v této S

m
louv

ě. 
2. 

Ž
ádná ze sm

luvních stran nem
á povinnost nahradit škodu zp

ůsobenou porušením
 svých 

povinností vyplývajících z této S
m

louvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich spln
ění n

ěkterá 
z p
řekážek vylu

čujících povinnost k náhrad
ě škody ve sm

yslu ustanovení § 2913 odst. 2 
ob
čanského zákoníku. 

3. 
K

aždá ze sm
luvních stran se zavazuje upozornit druhou sm

luvní stranu bez zbyte
čného 

odkladu na vzniklé okolnosti vylu
čující povinnost k náhrad

ě škody bránící řádném
u pln

ění 
této 

S
m

louvy. 
S

m
luvní 

strany 
se 

zavazují 
k vyvinutí 

m
axim

álního 
úsilí 

k odvrácení 
a p
řekonání okolností vylu

čujících povinnost k náhrad
ě škody. 

4. 
Ž

ádná 
ze 

sm
luvních 

stran 
není 

v prodlení, 
pokud 

toto 
prodlení 

m
ělo 

jednozna
čnou 

a 
bezprostřední p

říčinu v prodlení druhé sm
luvní strany. 

5. 
Z

hotovitel není povinen nahradit škodu, která vznikla v d
ůsledku v

ěcn
ě nesprávného nebo 

jinak 
chybného 

pokynu 
O

bjednatele 
v 

p
řípad

ě, 
že 

na 
nesprávnost 

takového 
pokynu 

O
bjednatele upozornil v souladu s čl. V

I odst. 12 této S
m

louvy.  
 

X
I. Jakost díla, záruka, odpov

ědnost za vady a za škodu, vlastnické právo 
1. 

Z
hotovitel 

p
ředevším

 
odpovídá 

za 
správnost 

a 
úplnost 

provedení 
p
ředm

ětu 
díla, 

za 
správnost a úplnost provedení všech prací na díle uvedených ve sm

louv
ě v
četn

ě veškerých 
p
říloh, 

technologických 
p
ředpis

ů 
a 

postup
ů, 

veškerých 
platných 

norem
 

a 
souvisejících 

platných p
ředpis

ů. 
2. 

Z
hotovitel 

dále 
odpovídá 

za 
to, 

že 
celé 

dílo, 
i 

každá 
jeho 

jednotlivá 
část, 

bude 
bez 

jakýchkoliv vad, a
ť už v

ěcných, právních nebo ostatních. D
ílo nebo jeho 

část m
á vady, 

jestliže zejm
éna neodpovídá výsledku určeném

u ve sm
louv

ě, neodpovídá ú
čelu jeho využití, 

p
řípadn

ě 
nem

á 
vlastnosti 

výslovn
ě 

stanovené 
sm

louvou, 
dokum

entací, 
objednatelem

, 
platným

i p
ředpisy nebo nem

á vlastnosti obvyklé. 
3. 

Z
áru

ční lh
ů

ta
 na provedené dílo 

činí 60 m
ěsíc

ů
 ode dne jeho protokolárního p

ředání a 
p
řevzetí. 

4. 
Z

hotovitel 
po 

uvedenou 
záru

ční 
dobu 

také 
odpovídá 

za 
bezvadnost 

p
ředm

ětu 
díla, 

tj. 
odpovídá 

za 
všechny 

vlastnosti, 
které 

m
á 

m
ít 

p
ředm

ět 
díla 

zejm
éna 

dle 
sm

louvy, 
dle 



10 
 

jednotlivých požadavk
ů a pokyn

ů objednatele, p
řípadn

ě ostatních pov
ě
řených osob, dle 

dokum
entace, norem

 a ostatních p
ředpis

ů, pokud se na provád
ěný p

ředm
ět díla, jeho části a 

p
říslušenství vztahují. 

5. 
Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průb

ěhu záru
ční doby, bude objednatelem

 
oznám

ena bez zbyte
čného odkladu písem

n
ě zhotoviteli a tento odstraní závadu na své 

vlastní 
náklady, 

neprodlen
ě, 

nejpozd
ěji 

však 
ve 

lh
ůtě 

15 
pracovních 

dn
ů, 

pokud 
se 

objednatel se zhotovitelem
 nedohodnou písem

n
ě jinak. N

eodstraní-li zhotovitel vady díla ve 
lh
ůtě nebo oznám

í-li p
řed jejím

 uplynutím
, že vady neodstraní, m

ůže objednatel požadovat 
p
řim
ě
řenou slevu z ceny díla nebo po p

ředchozím
 vyrozum

ění zhotovitele vadu odstranit 
sám

 nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. Z
hotovitel je povinen nahradit 

objednateli 
výdaje 

a 
ušlý 

zisk, 
které 

souvisejí 
s 

odstran
ěním

 
vad 

zajiš
ťovaných 

objednatelem
. Z

hotovitel je povinen nahradit tyto náklady do 30 dn
ů po obdržení p

říslušného 
platebního dokladu objednatele. 

6. 
V

 p
řípad

ě opravy nebo vým
ěny vadných 

částí díla se záru
ční doba díla nebo jeho 

části 
prodlouží o dobu, po kterou nem

ohlo být dílo nebo jeho 
část v d

ůsledku zjištěné vady 
užíváno v

ůbec nebo m
ohlo být užíváno jen v om

ezeném
 rozsahu. 

7. 
R

eklam
aci lze uplatnit do posledního dne záru

ční doby, p
řičem

ž i reklam
ace odeslaná 

objednatelem
 v poslední den záru

ční doby se považuje za v
čas uplatn

ěnou. 
8. 

O
dstran

ění vady nem
á vliv na nárok objednatele v

ů
či zhotoviteli na zaplacení sm

luvních 
pokut a náhradu škod souvisejících s vadam

i díla. 
9. 

Z
hotovitel je rovn

ěž odpov
ědný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či m

ajetku objednatele 
jakož i třetích osob zp

ůsobené zhotovitelem
 nebo jeho subdodavateli v průb

ěhu provád
ění 

jakýchkoliv prací a služeb p
ři pln

ění nebo v souvislosti s pln
ěním

 povinností podle této 
sm

louvy. 
10. P

řípadné nároky z nedodržení povinností Z
hotovitele dle odst. 1 tohoto článku této S

m
louvy 

O
bjednatel 

uplatní 
zejm

éna 
p
ři 

p
ředání 

a 
p
řevzetí 

díla. 
T

ím
 

však 
není 

dotčeno 
právo 

O
bjednatele uplatnit tyto své nároky pozd

ěji, pokud O
bjednatel prokáže, že je objektivn

ě 
nem

ohl uplatnit již v rám
ci p

ředání a p
řevzetí díla. 

11. N
ebezpe

čí 
škody 

p
ři 

provád
ění 

díla 
nese 

zhotovitel 
a 

to 
doby 

řádného 
p
ředání 

díla 
objednateli. 

12. Z
hotovitel 

je 
vlastníkem

 
všech 

v
ěcí 

nezbytných 
k 

realizaci 
trvalých, 

pop
ř. 

do
časných 

konstrukcí, které vnesl na m
ísto stavby v

četn
ě strojů a jiných m

echanism
ů a je nositelem

 
nebezpe

čí škod na nich vzniklých nebo jim
i vyvolaných. 

 
X

II. S
ankce 

1. 
V

 p
řípad

ě, že Z
hotovitel nedodrží závazný term

ín zahájení P
rací ke zhotovení díla stanovený 

v čl. IV
 odst. 2 a 3 této sm

louvy, se Z
hotovitel zavazuje zaplatit O

bjednateli sm
luvní pokutu 

ve výši 0,5 %
 z ceny díla v

četn
ě D

P
H

, s jehož pln
ěním

 je Z
hotovitel v prodlení, za každý i 

zapo
čatý den prodlení, pokud pozd

ější zahájení prací nebylo p
ředem

 písem
n
ě odsouhlaseno 

O
bjednatelem

. 
2. 

V
 p
řípad

ě, že Z
hotovitel nedodrží závazný term

ín dokon
čení díla stanovený v této sm

louv
ě, 

se Z
hotovitel zavazuje zaplatit O

bjednateli sm
luvní pokutu ve výši 0,5%

 z ceny díla v
četn

ě 
D

P
H

 
za 

každý 
i 

zapo
čatý 

den 
prodlení, 

pokud 
prodloužení 

term
ínu 

dokon
čení 

nebylo 
v průb

ěhu prací písem
n
ě odsouhlaseno O

bjednatelem
. 

3. 
V

 p
řípad

ě, 
že 

bude 
Z

hotovitel 
v prodlení 

s pln
ěním

 
jiných 

svých 
povinností 

(poruší 
své 

sm
luvní povinnosti) z této S

m
louvy, na které se nevztahuje n

ěkterý z odstavc
ů tohoto článku 

výše, zavazuje se O
bjednateli uhradit sm

luvní pokutu ve výši 2.000,- K
č za každé jednotlivé 

porušení povinnosti. 
4. 

V
 p
řípad

ě, že O
bjednatel neuhradí ve lh

ůtě splatnosti p
ředloženou fakturu, se O

bjednatel 
zavazuje zaplatit sm

luvní pokutu ve výši 0,1 %
 z fakturované částky v

četn
ě D

P
H

 za každý i 
zapo

čatý den prodlení. 



11 
 5. 

Z
aplacením

 sm
luvní pokuty není dotčeno právo druhé sm

luvní strany na náhradu škody 
zvláš

ť a v plné výši. 
6. 

V
ýzva k uhrazení sm

luvní pokuty bude obsahovat určení události, která zakládá právo na 
sm

luvní pokutu. O
znám

ení m
usí dále obsahovat inform

aci o zp
ůsobu úhrady sm

luvní pokuty. 
 

X
III. O

právn
ěné osoby 

1. 
K

aždá sm
luvní strana jm

enuje oprávn
ěné osoby, které jsou uvedeny v záhlaví této sm

louvy. 
O

právn
ěné osoby budou zastupovat sm

luvní stranu v záležitostech souvisejících s pln
ěním

 
dle této S

m
louvy. O

právn
ěná osoba si m

ůže stanovit svého zástupce. V
ystupuje-li zástupce 

za oprávn
ěnou osobu, m

á stejné pravom
oci jako oprávn

ěná osoba. 
2. 

O
b
ě sm

luvní strany jsou oprávn
ěny zm

ěnit jim
i jm

enované oprávn
ěné osoby nebo jejich 

zástupce, jsou však povinny na takovou zm
ěnu druhou sm

luvní stranu písem
n
ě upozornit 

(doporu
čeným

 dopisem
 nebo elektronicky). T

ato zm
ěna je ú

činná, až když se o ní druhá 
sm

luvní strana dozví. 
3. 

U
stanovením

 tohoto článku S
m

louvy není dotčeno postavení osob oprávn
ěných zastupovat 

sm
luvní strany. 

     
X

IV
. P

ojišt
ění odpov

ědnosti za škodu 
1. 

Z
hotovitel prohlašuje, že nejpozd

ěji do 7 dn
ů od nabytí ú

činnosti této S
m

louvy sjedná 
pojištění 

odpov
ědnosti 

za 
škody 

zp
ůsobené 

Z
hotovitelem

 
v souvislosti 

s výkonem
 

jeho 
podnikatelské činnosti třetí osob

ě v m
inim

ální výši 5.000.000,-- K
č.  

2. 
Z

hotovitel je povinen udržovat pojištění v platnosti m
inim

áln
ě v rozsahu požadovaném

 touto 
S

m
louvou, po celou dobu pln

ění této S
m

louvy. Z
hotovitel je povinen p

ředložit originál nebo 
ov
ě
řenou kopii pojistné sm

louvy dle této S
m

louvy do 3 pracovních dn
ů od obdržení písem

né 
výzvy O

bjednatele. P
okud by v d

ůsledku pojistného pln
ění nebo jiné události m

ělo dojít k 
zániku pojistného krytí, k om

ezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené m
inim

ální 
výše 

pojistného 
krytí 

v pojištění, 
nebo 

k 
jiným

 
zm
ěnám

, 
které 

by 
znam

enaly 
zhoršení 

podm
ínek oproti p

ůvodním
u stavu, je Z

hotovitel povinen u
činit p

říslušná opatření tak, aby 
pojištění bylo udrženo tak, jak je požadováno v tom

to ustanovení. 
3. 

V
 podrobnostech platí část X

I. V
O

P
. 

 
X

V
. P

latnost a ú
činnost sm

louvy, zánik sm
louvy 

1. 
T

ato 
S

m
louva 

nabývá 
platnosti 

dnem
 jejího 

uzav
ření, 

tj. 
dnem

 
jejího 

podpisu 
osobam

i 
oprávn

ěným
i zastupovat sm

luvní strany a nabývá ú
činnosti zve

řejn
ěním

 v registru sm
luv.  

2. 
T

ato 
sm

louva 
zaniká 

řádným
 

spln
ěním

 
sjednaných 

závazk
ů 

dle 
této 

sm
louvy 

nebo 
za 

podm
ínek stanovených v následujících odstavcích tohoto článku. 

3. 
T

uto S
m

louvu lze zrušit: 
a) 

dohodou 
sm

luvních 
stran, 

jejíž 
sou

částí 
je 

i 
vypo

řádání 
vzájem

ných 
závazk

ů 
a 

pohledávek; 
b) 

odstoupením
 od S

m
louvy v p

řípadech uvedených v zákon
ě nebo v této S

m
louv

ě. 
4. 

O
bjednatel je oprávn

ěn odstoupit od S
m

louvy v p
řípad

ě, že: 
a) 

Z
hotovitel nezahájí provád

ění díla v term
ínu, v n

ěm
ž m

ělo dojít k zapo
četí provád

ění 
díla;  

b) 
Z

hotovitel je v prodlení s provád
ěním

 díla v úplném
 rozsahu dle S

m
louvy po dobu delší 

než 
5 

dn
ů 

a 
nezjedná 

nápravu 
ani 

do 
2 

dn
ů 

od 
doru

čení 
písem

ného 
oznám

ení 
O

bjednatele o takovém
 prodlení; 

c) 
Z

hotovitel plní závazek založený touto S
m

louvou v rozporu se zadávacím
i podm

ínkam
i 

V
e
řejné zakázky nebo v p

řím
ém

 rozporu s pokyny O
bjednatele 

či platným
i p
ředpisy, 

norm
am

i a rozhodnutím
i p
říslušných orgán

ů, zejm
éna orgán

ů státní správy, které je 
povinen p

ři pln
ění závazku založeného touto S

m
louvou dodržovat. 



12 
 5. 

O
bjednatel 

je 
oprávn

ěn 
okam

žitě 
odstoupit 

od 
S

m
louvy 

bez 
p
ředchozího 

oznám
ení 

Z
hotoviteli nebo výzvy k sjednání nápravy v p

řim
ě
řené lh

ůtě: 
a) 

bude-li soudem
 na m

ajetek Z
hotovitele prohlášen úpadek; 

b) 
vstoupí-li Z

hotovitel do likvidace; 
c) 

pozbude-li Z
hotovitel jakékoliv oprávn

ění vyžadované právním
i p
ředpisy pro provád

ění 
činnosti, k níž se zavazuje touto S

m
louvou; 

d) 
poruší-li Z

hotovitel povinnosti stanovené v čl. V
I této S

m
louvy, p

řičem
ž toto porušení 

bude trvat déle, než 10 dn
ů. 

6. 
Z

hotovitel je oprávn
ěn odstoupit od S

m
louvy 

v p
řípad

ě, že O
bjednatel je v prodlení s 

placením
 pen

ěžitých částek Z
hotoviteli dle této S

m
louvy a toto prodlení trvá po dobu delší 

než 15 dn
ů a nezjedná nápravu ani do 15 dn

ů od doru
čení písem

ného oznám
ení Z

hotovitele 
o takovém

 prodlení. 
7. 

V
eškerá porušení povinností Z

hotovitele, která m
ohou m

ít za následek odstoupení od této 
S

m
louvy ze strany O

bjednatele, se bez dalšího považují za závažné pochybení p
ři pln

ění 
sm

luvního vztahu. 
8. 

P
řed
časné ukon

čení S
m

louvy nem
á vliv na ta práva a povinnosti sm

luvních stran, u nichž 
z jejich povahy či kontextu této S

m
louvy vyplývá, že m

ají z
ůstat v ú

činnosti i po dni ukon
čení 

ú
činnosti S

m
louvy nebo m

ají vzniknout ke dni ukon
čení ú

činnosti S
m

louvy. 
 

X
III. Z

áv
ěre

čná ustanovení 
1. 

P
rávní vztahy vzniklé z této S

m
louvy a touto S

m
louvou blíže neupravené se řídí platným

i a 
ú
činným

i právním
i p
ředpisy Č

eské republiky, zejm
éna ob

čanským
 zákoníkem

. 
2. 

V
ýraz

ům
, 

které 
nejsou 

v 
této 

S
m

louv
ě 

výslovn
ě 

definovány, 
je 

třeba 
p
řipisovat 

stejný 
význam

, jako je jim
 p
řipisován jejím

i p
říloham

i. 
3. 

V
 p
řípad

ě rozporu m
ezi jednotlivým

i ustanovením
i této S

m
louvy se uplatní pro jejich výklad 

obecná interpreta
ční pravidla. 

4. 
P

okud tato S
m

louva neupravuje p
říslušná práva a povinnosti sm

luvních stran, pak jsou 
sm

luvní strany povinny respektovat zn
ění ob

čanského zákoníku.  
5. 

D
ojde-li za dobu ú

činnosti této S
m

louvy ke zrušení právního p
ředpisu a jeho nahrazení 

novým
 právním

 p
ředpisem

 v
ěcn

ě se dotýkajícím
 p
ředm

ětu pln
ění dle této S

m
louvy a bude-li 

m
ít tato zm

ěna podstatný dopad na podm
ínky pln

ění této S
m

louvy, zavazují se sm
luvní 

strany 
zahájit 

jednání 
o 

uzav
ření 

dodatku, 
jehož 

p
ředm

ětem
 

bude 
úprava 

vzájem
ných 

sm
luvních vztah

ů tak, aby byl v m
axim

ální m
ožné m

íře zachován p
ředm

ět, ú
čel a obsah této 

S
m

louvy 
a 

aby 
bylo 

vyhov
ěno 

podm
ínkám

 
stanoveným

 
navazující 

norm
ou 

dle 
tohoto 

odstavce. V
 rám

ci tohoto jednání nebude Z
hotovitel vznášet požadavky na navýšení C

eny za 
provedení díla s výjim

kou p
řípad

ů, kdy takové navýšení bude objektivn
ě a prokazateln

ě 
nezbytné k zachování p

ředm
ětu, ú

čelu a obsahu této S
m

louvy. I v takovém
 p
řípad

ě však 
Z

hotoviteli 
nevzniká 

bez 
dalšího 

nárok 
na 

sjednání 
navýšení 

jakékoli 
položky 

ceny 
za 

provedení díla.  
6. 

V
eškeré spory, které vzniknou ze S

m
louvy nebo v souvislosti s ní, které se nepoda

ří vy
řešit 

p
řednostn

ě sm
írnou cestou, budou rozhodovány obecným

i soudy v souladu se zákonem
 č. 

99/1963 S
b., ob

čanský soudní řád, ve zn
ění pozd

ějších p
ředpis

ů. 
7. 

S
m

luvní 
strany 

jsou 
seznám

eny 
se 

skute
čností, 

že 
O

bjednatel, 
jako 

orgán 
územ

ní 
sam

osprávy, je povinen poskytovat inform
ace vztahující se k jeho p

ůsobnosti dle zákona č. 
106/1999 S

b., o svobodném
 p
řístupu k inform

acím
, ve zn

ění pozd
ějších p

ředpis
ů. S

m
luvní 

strany 
souhlasn

ě 
prohlašují, 

že 
žádný 

údaj 
v této 

sm
louv

ě, 
v
četn

ě 
jejích 

p
říloh, 

není 
ozna

čován za obchodní tajem
ství. Z

hotovitel prohlašuje, že: 
a) 

S
tatutární m

ěsto Ú
stí nad Labem

 je oprávn
ěno, pokud postupuje dle zákona 

č. 
106/1999 S

b., o svobodném
 p
řístupu k inform

acím
, ve zn

ění pozd
ějších p

ředpis
ů, 

poskytovat veškeré inform
ace o této sm

louv
ě a o jiných údajích tohoto závazkového 



13 
 

právního vztahu, pokud nejsou v této sm
louv

ě uvedeny (nap
ř. o da

ňových dokladech,
p
ředávacích protokolech, nabídkách či jiných písem

nostech),
b) 

veškeré 
údaje 

uvedené 
v této 

sm
louv

ě, 
pop

ř. 
které 

jsou 
použity 

v rám
ci 

tohoto
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají
povinnosti m

lčenlivosti nebo jiném
u postupu sm

ě
řujícím

u k ochran
ě p
řed zneužitím

 a
zve

řejn
ěním

.
8. 

S
m

luvní strany shodn
ě prohlašují, 

že povinnost 
uve

řejn
ění této sm

louvy dle zákona 
č.

340/2015 S
b., o zvláštních podm

ínkách ú
činnosti n

ěkterých sm
luv, uve

řejňování těchto
sm

luv a o registru sm
luv (zákon o registru sm

luv) bude spln
ěna ze strany O

bjednatele.
9. 

T
uto 

S
m

louvu 
lze 

m
ěnit, 

doplňovat 
nebo 

rušit 
pouze 

form
ou 

písem
ných 

vzestupn
ě

číslovaných dodatk
ů podepsaných sm

luvním
i stranam

i. D
odatky nabývají platnosti v den,

kdy byly podepsány ob
ěm

a sm
luvním

i stranam
i a ú

činnosti v den, kdy byly zve
řejn

ěny
v registru sm

luv.
10. S

m
louva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dv

ě vyhotovení
obdrží objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel.

11. T
ato S

m
louva p

ředstavuje úplnou dohodu sm
luvních stran o p

ředm
ětu této S

m
louvy.

12. N
edílnou sou

část S
m

louvy tvo
ří tyto p

řílohy:

• 
P
říloha č. 1 - V

O
P

• 
P
říloha č. 2 - ocen

ěný výkaz vým
ěr

• 
P
říloha č. 3 – seznam

 poddodavatelů

 
D

ále sou
část S

m
louvy tvo

ří tyto pevn
ě nesvázané p

řílohy:

• 
Z

adávací dokum
entace

• 
N

abídka zhotovitele

• 
P

rojektová dokum
entace

• 
Ú

zem
ní souhlas

S
m

luvní strany prohlašují, že si tuto S
m

louvu p
ře
četly, že s jejím

 obsahem
 souhlasí a na

d
ů

kaz toho k ní p
řipojují svoje podpisy.

V
 Ú

stí nad Labem
 dne 15. 12. 2017                                    V

 Ú
stí nad Labem

 dne 13. 12. 2017

O
bjednatel: 

Z
hotovitel:

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.

Ing. Lud
ěk S

lejška
obchodní ředitel a prokurista

plánování M
agistrátu m

ěsta Ú
stí nad Labem

 
N

T
D

 group a.s..




